(11) *apud eosdem ordinabat*, cod. Heilsb. et ed. Ged. p. 64. *ordinavit*, cod. Gnesn.

(12) *videlicet pro scilicet* ed. Ged. *ibid.* et cod. Heilsb.

(13) *procedebat*, ed. Ged. p. 64.

(14) *cum*, cod. Gnesn. *tamen*, vero ed. Ged. p. 64. et cod. Heilsb.

(15) *qua*, ed. Ged. p. 64. *quia*, cod. Heilsb.

(16) *omnia*, ed. Ged. p. 64. et cod. Heilsb.

(17) Ad hanc lectionem firmandam provocat Kowna-

et in cunctis semper bene semperque prospere procedebat.

Et cum sic esset Bolezlaus religiosus in divinis,
multum tamen apparebat gloriosus in humanis.

CAPITULUM XII.

Quomodo Bolezlaus per suas terras sine lesione pauperum transibat. (1)

Eius namque tempore non solum comites, verum eciam quique (2) nobiles, torques aureas immensi ponderis baiolabant (3),
tanta superfluitate pecunie redundabant. Mulieres vero curiales coronis aureis, monilibus, murenulis, (4) brachialibus auri-
frisijs, et

cki (p. 120.) in Psalm. 88. v. 25. et in Horatii Lib. III. od. 15.

(1) *transiebat*, ed. Ged. p. 64. et cod. Heilsb.

(2) *quique*, deest in ed. Ged. ibid. adest tamen in cod. Heilsb.

(3) *baiulabant*, cod. Heilsb.

(4) vox haec *murenulis* in cod. Gnesn. est correcta, et lectio incerta, pro qua tamen pugnant: Moses IV. 3. Hieronym. epist. 15. et ex eo Isidor. orig. XIX. 31. observante I. BLEWELIO in exemplari M. S. In ed. Ged. p. 64. deest haec vox. Cod. Heilsb. habet: *murenulis*.

et gemmis ita onuste procedebant,
quod, (5) ni sustentarentur ab alijs, pondus
metalli sustinere non valebant.

Talem eciam gratiam ei deus contulerat,
et ita visu desiderabilis cunctis erat,
quod si forte quemlibet a conspectu suo,
pro culpa veniali, momentaneo (6) removebat,
quamvis ille rerum suique libertate frue-
retur,

donec benivolencie eius ac (7) conspectui
redderetur,

non se vivere sed mori, nec esse (8) libe-
rum sed trusum carceri, reputabat.

Suos (9) quoque rusticos non, ut domi-
nus, in angariam cohercebat,

sed, ut pius pater, quiete eos (10) vivere
permittebat,

ubi enim suas staciones, suumque servi-
cium determinatum (11) habebat,

nec libenter in tentoriis, sicut in unda, (12)
vel in campis, sed in civitatibus et (13) castris
frequencius habitabat.

5

(5) *que pro quod*, ed. Ged. p. 64. *quod*, cod. Heilsb.

(6) *et momentanea*, ed. Ged. p. 64. et cod. Heilsb.

(7) *et pro ac*, ed. Ged. p. 64. et cod. Heilsb.

(8) *se pro esse*, ed. Ged. p. 64. et cod. Heilsb.

(9) *que pro quoque*, ed. Ged. p. 65. et cod. Heilsb.

(10) *eosque erat* in cod. Gnesn. sed *que* linea ducta est
deletum.

(11) *determinati*, vel *determinari* erat initio in cod.
Gnesn. scriptum, sed ultima syllaba est immutata a cor-
rectore in *tum*. Illustrat rem Naruszewicz VI. p. 194.

(12) vel *nuda* per elipsin forsitan terra, sed appositio
in campis refellit hanc lectionem. Ed. Ged. p. 65. et
cod. Heilsb. habent: *domo*.

(13) vel *in pro et* ed. Ged. p. 65. ac cod. Heilsb.

Et quociens de civitate stacionem in aliam transferebat,

alijs in confinio dimissis, alios vastandiones (14) et villicos comutabat. (15)

Nec quisquam, eo transeunte, viator vel operator boves vel oves (16) abscondebat,

sed ei pretereunti pauper vel (17) dives arridebat,

eumque cernere tota patria properabat.

CAPITULUM XIII.

De virtute et pietate uxoris Bolezlai gloriosi. (1)

Duces vero, suosque comites, ac principes, acsi fratres vel filios diligebat,

eosque salva reverencia, sicut sapiens dominus, honorabat.

Conquerentibus enim super illis (2) inconsulte non credebat,

contra legem (3) condempnatos iudicium (4) misericordia temperabat;

(14) Kownacki p. 189. proponit pro hac voce *vasal-diones* (vasallos).

(15) *commutavit*, ed. Ged. p. 65. et cod. Heilsb.

(16) *et pro vel*, ed. Ged. p. 65. et cod. Heilsb.

(17) *et iterum pro vel*, ibid. et in cod. Heilsb.

(1) deest inscriptio in ed. Ged. p. 65. et in cod. Heilsb.

(2) *illos*, ed. Ged. p. 65. et cod. Heilsb.

(3) forsán legendum: *contra lege*, sed *legem* non bene habet uterque cod. *Contra legem damnatos, cum hoc intelligeret, liberavit.* Anon. Sommersb. I. 19.

(4) *cum*, cod. Heilsb.

sepe namque uxor eius, (5) regina,
 prudens mulier, et discreta,
 plures (6) pro culpa morti deditos de ma-
 nibus lictorum erripuit,
 et ab imminente mortis periculo liberavit,
 eosque in carcere,
 quandoque rege nesciente,
 quandoque vero dissimulante,
 sub custodia vite misericorditer reservavit.
 Habebat autem rex amicos duodecim con-
 siliarios (7), cum quibus eorumque (8) uxoribus,
 eum curis et consiliis expeditum (9) conui-
 vari multociens et cenare delectabatur, et cum
 eis regni familiaris
 et consilii misteria pertractabat,
 quibus epulantibus,
 pariter et exultantibus,
 et inter alias locutiones in memoriam, ex
 occasione forte generis illorum dampnatorum,
 incidentibus,
 rex Bolezlaus illorum morti, bonitate pa-
 rentum, condolebat,
 seque precepisse eos perimi penitebat. (10)
 Tunc regina venerabilis,

5*

-
- (5) *quam duxerat a. 984. anon. Sommersb. I. 19.*
 (6) *multos pro plures, ed. Ged. p. 65. et cod. Heilsb.*
 (7) *consiliatores mutavit corrector in consiliarios.*
 (8) *et eorum, ed. Ged. p. 65. conjunctio deest in cod. Heilsb.*
 (9) *omnibus curis et consiliis expeditis pro eum — expeditum, ed. Ged. p. 65. et cod. Heilsb.*
 (10) *permitebat habet cod. Gnesn. sed substitui poenitebat ex ed. Ged. p. 65. et cod. Heilsb.*

pium pectus regis blanda (11) manu demulcens,

sciscitabatur ab eo: si carum ei fieret,
si quis eos sanctus a morte (12) suscitaret?

Cui rex respondebat (13): se nichil tam
(14) preciosum possidere,

quod non daret, si quis eos posset ad vitam de funere revocare,

eorumque progeniem (15) ab infamie macula liberare.

Hec audiens regina (16) sapiens et fidelis
pij furti se ream et consciam acusabat,

et cum (17) amicis XII. et uxoribus eorum ad pedes regis pro sui dampnatorumque venia se (18) prosternebat,

quam rex, benigne complexans, cum osculo de terra manibus sublevabat,

eiusque fidele furtum, ymmo pietatis opera, collaudabat. (19)

Eadem ergo (20) hora pro captivis illis, per

(11) *blanda*, deest in ed. Ged. p. 65. et cod. Heilsb.

(12) *forsitan*, addit ed. Ged. ibid. et cod. Heilsb.

(13) *respondit*, ed. Ged. ibid. et cod. Heilsb.

(14) *tam*, deest in ed. Ged. ibid. et cod. Heilsb.

(15) *progenie*, habet cod. Gnesn. errore scribae.

(16) *regina*, deest in ed. Ged. p. 65. et cod. Heilsb.

(17) *et eciam* legebatur in cod. Gnesn. sed corrector interlineatae voci *eciam* superposuit *cum*.

(18) *se*, apposui ex ed. Ged. p. 65. quamvis desit in utroque codice.

(19) *commendabat*, ed. Ged. p. 65. et cod. Heilsb.

(20) *igitur*, ed. Ged. ibid. et cod. Heilsb.

mulieris prudentiam vite (21) reservatis, cum equis plurimis mittebatur, (22)

et euntibus redeundi terminus ponebatur.

Tunc vero leticia multiplex illis residentibus acrescebat,

cum regina regis honorem ac regni utilitatem sic sapienter observabat,

et rex eam, cum amicorum consilio, de suis petitionibus audiebat.

Illi autem, pro quibus (23) missum fuerat, venientes (24), non statim regi, sed regine, presentabantur,

qui, ab ea (25) verbis asperis et levibus (26) castigati, ad regis balneum ducebantur, quos rex Bolezlaus, sicut pater filios, secum balneantes corrigebat,

eorumque progeniem memorando collaudabat:

Vos, inquit, tanta, vos tali (27) prosapia exortos, talia (28) comittere non decebat.

Estate quidem (29) provecciores verbis tantum, tam per se, quam per alios, castigabat,

(21) *vite*, haec vox in margine est apposita in cod. Gnesn. per correctorem, sed habet eandem et ed. Ged. et cod. Heilsb.

(22) *mittebatur*, et hanc vocem supplevit in margine corrector codicis Gnesn.

(23) *missio facta fuerat*, ed. Ged. p. 65. *missum fuerat*, cod. Heilsb.

(24) *venientes*, deest in ed. Ged. et cod. Heilsb.

(25) *ab eo*, cod. Heilsb. non bene.

(26) *lenibus*, ed. Ged. ibid. et cod. Heilsb.

(27) *que*, addit ed. Ged. p. 65. quod deest in cod. Heilsb.

(28) *tali*, non recte habet cod. Gnesn. *talia*, cod. Heilsb.

(29) *vero pro quidem*, ed. Ged. p. 65. et cod. Heilsb.

in (30) minoribus (31) vero verbera cum verbis adhibebat, (32)

sicque paterne commonitos,

ac indumentis regalibus adornatos,

datis muneribus,

collatisque muneribus (33) honoribus,

ire domum cum gaudio permittebat. (34)

Talem igitur sese rex Boleslaus erga populum et principes exhibebat,

sic sapienter et timeri et amari se a cunctis suis (35) subditis faciebat.

CAPITULUM XIV.

*De magnanimitate (1) mense et largitate
Boleslai. (2)*

Mensam vero suam sic ordinate, sic honorifice, retinebat,

(30) *in*, deest in ed. Ged. ibid. et cod. Heilsb.

(31) Ita legendum existimo, quamvis codex Gnesn. habet: *moribus*, absque ullo signo compendii scripturae. Ed. Ged. p. 65. et cod. Heilsb. habet: *minoribus*.

(32) Kownacki (p. 124.) inde deducit proverbium Polonicum: *sprawić komu łaźnię*.

(33) *munerib.* deest in ed. Ged. p. 65. et in cod. Heilsb.

(34) *permittebat*, ed. Ged. p. 65. et cod. Heilsb. *dimittebat*, cod. Gnesn.

(35) *sibi subjectis pro suis etc.* ed. Ged. p. 66. et cod. Heilsb.

(1) *magnitudine*, ed. Ged. p. 66. et cod. Heilsb.

(2) Vox haec iterum diverso modo hoc loco est scripta in cod. Gnesn.

quod omni die privato (3) quadraginta mensas principales, exceptis minoribus, erigi faciebat,

et nichil tamen (4) de alienis, sed de propriis, in hys omnibus expendebat.

Habebat etiam aucupes et venatores omnium fere nacionum,

qui suis artibus capiebant omne genus volatilium et ferarum,

de quibus singulis, tam quadrupedibus, quam pennatis,

cottidie (5) singula apponebantur fercula suis mensis.

CAPITULUM XV.

De dispositione castrorum et civitatum sui regni per Bolezlaum.

Solebat quoque magnus Bolezlaus, in finibus regionum (6) ab hostibus conservandis (7) multociens occupatus, suis villicis ac vicedominis (8):

(3) *privato* deest in ed. Ged. p. 66. et in cod. Heilsb.

(4) *tn*, in margine additum exhibet cod. Gnesn.

(5) *cottidie*, deest in ed. Ged. p. 66. et cod. Heilsb.

(6) *regni* ed. Ged. p. 66. *reg'* cod. Heilsb.

(7) *observandis*, ed. Ged. ibid. et cod. Heilsb.

(8) *vicedinis*, ed. Ged. ibid. et cod. Heilsb.

quid de indumentis in festis, animalibus
(9) preparatis,

quidve de cibis et potibus in singulis civi-
tatis fieret (10)? interrogantibus, probissi-
mum (11) posteris in exemplum comemora-
re, (12) sic inquit: (13)

Sacius et honestius est, hic mihi (14) gal-
line pullum ab inimicis conservare,

quam in illis vel illis civitatibus desidiose
convivanti, insultantibus michi meis hostibus,
locum dare. (15)

Nam pullum perdere, per virtutem
non pullum reputo, sed castrum vel am-
mittere civitatem.

Et advocans de suis familiaribus,
quos volebat, singulos singulis civitatibus,

(9) *festis animalibus* ed. Ged. *ibid. animalibus* cod. Heilsb.

(10) *etc.* addit ed. Ged. *quamvis* deest in utroque codice.

(11) Potest legi quoque vox haec *proverbium*. Sigla similia occurrant in capite VII. utriusque codicis, ubi narrat auctor: regem Ruthenorum protulisse *proverbium*.

(12) *interrogantibus* — *in exemplum*, desunt in ed. Ged. p. 66. adsunt tamen in cod. Heilsb.

(13) *inquirens*, cod. Heilsb.

(14) *etiam pro mihi*, ed. Ged. *ibid. mihi*, cod. Heilsb.

(15) *etc. et vocans de suis familiaribus*, desunt intermedia verba in ed. Ged. p. 66. Cod. vero Heilsb. locum corruptum offert: *nam pullum reputo, sed castrum vel ammittere civitatem et vocans de suis.*

vel castellis deputabat (16), qui loco sui
castellanis (17) et civitatibus convivia celebra-
rent (18),

ac indumenta, (19) aliaque dona regalia,
que rex dare consueverat suis fidelibus, presen-
tarent.

Talibus dictis et factis admirabantur uni-
versi prudentiam, ingenium

et tanti viri, conferentes (20) ad invicem:

Hic est vere pater patrie, hic defensor,

hic est dominus, (21) non aliene pecunie
dissipator,

(1) sed honestus rei publice dispensator,
qui dampnum rustici violenter ab hosti-
bus illatum,

castello reputat vel civitati perditæ (22)
conferendum.

Quid multis moramur? (23)

Si singula facta vel dicta magni Boleslauri

(16) *castellis preficiebat atque civitatibus*, ed. Ged. [p. 66. *preferebat*, cod. Heilsb.

(17) *in castellis pro castellanis* ed. Ged. p. 66.

(18) *prepararent*, ed. Ged. p. 66. et cod. Heilsb.

(19) Hanc lectionem recepi ex ed. Ged. p. 66. et cod. Heilsb. *indomita* sistit cod. Gnesn.

(20) cod. Gnesn. habet *prudenciam ingenium et*, codex Heilsb. et ed. Ged. vero ponit conjunctionem inter duo substantiva, legitque *pr. et ing. talis viri; consencientes ad invicem* cod. Heilsb. *conferentes*.

(21) *hic est dominus*, desunt in ed. Ged. p. 66. et cod. Heilsb.

(22) *prodite*, ed. Ged. p. 66. *perdite*, cod. Heilsb.

(23) *Quam multis immoraremur, si* ed. Ged. p. 66.

Codices ambo conveniunt in eadem lectione.

memoranda (24) carptim (25) voluerimus scriptitare, (26)

quasi si stilo laboremus guttatim pelagus exsiccare,

sed quid nocet ociosis lectoribus hoc audire?

quod vix (27) potest cum labore historiographus invenire.

CAPITULUM XVI.

De morte Bolezlai gloriosi laudabili. (1)

Cum igitur tot et tantis rex Bolezlaus divitiis probisque (2) militibus, ut dictum est, plus quam rex alius habundaret,

querebatur (3) tamen semper, quod solis militibus indigeret.

(24) *memoranda*, deest *ibid.* et in *cod. Heilsb.*

(25) *cartim*, est in *cod. utroque*, ed. *Ged. ibid.* bene exhibet *carptim*.

(26) *scripturare*, ed. *Ged. ibid.* *scriptitare* tamen *cod. Heilsb.*

(27) *vir*, *cod. Gnesn.* *vix* vero ed. *Ged. p. 66.* et *cod. Heilsb.* in quo deest *potest*.

(1) Desunt verba argumenti omnia in ed. *Ged. p. 66.* et in *cod. Heilsb.*

(2) *atque loco vocis probisque* ed. *Ged. p. 66.* et *cod. Heilsb.* in quibus verba alio ordine transponuntur in principio capitis.

(3) *querebat*, est in *cod. utroque*, bene vero in ed. *Ged. querebatur*.

Et quicumque (4) probus hospes apud eum in militia probabatur,

non miles ille sed regis filius vocabatur.

Et si quandoque, ut assolet, eorum aliquem (5) infelicem in equis vel in alijs audiebat, infinita dando ei, circumstantibus alludebat:

Si possem sic hunc probum militem a morte divitiis liberare,

sicut possum eius infortunium et paupertatem mea copia superare,

ipsam mortem avidam divitiis onerarem, (6), ut hunc florem (7) tam audacem in militia reservarem.

Quo circa talem ac tantum virum successores debent (8) virtutibus imitari,

ut valeant ad tantam gloriam et potentiam sublimari.

Qui cupit post vitam acquirere tantam (9) famam,

acquirat, dum vivit, (10), in virtutibus tantam palmam.

(4) *quidquid* habet cod. Gnesn. in qua voce penultima per dimidium, ultima vero litera tota sunt deletae tam punctis duobus suppositis, quam linea per transversum ducta.

(5) *quemlibet*, cod. Gnesn. melius vero cod. Heilsb. et ed. Ged. p. 66. *aliquem* legunt.

(6) *honorarem*, habet cod. Gnesn. *onerarem* vero ed. Ged. p. 66. et cod. Heilsb.

(7) *talem* (omisso *florem*) — — *conservarem*, ed. Ged. p. 66. et cod. Heilsb.

(8) *debent successores*, ed. Ged. p. 66. et cod. Heilsb.

(9) *tantam acquirere*, ed. Ged. p. 66.

(10) *ipse*, addit ed. Ged. *ibid.* et cod. Heilsb.

Si quis captat Boleslao memoriali titulo
aparari, (11)

elaboret suam vitam eius vite (12) vene-
rabili conformari.

Tunc (13) erit virtus in gestis (14) milita-
ribus collaudanda,

cum fuerit vita militis (15) honestis mo-
ribus adornata.

Hec erat magni (16) Boleslavi gloria me-
moranda.

Talis virtus recitetur ut (17) posterorum
memorie imitanda.

Non enim invacuum deus illi gratiam su-
per gratiam cumulavit,

neque (18) eum sine causa tot regibus ac
ducibus antefecit,

sed quia deum in omnibus et super omnia
diligebat,

et quoniam (19) erga suos, sicut pater er-
ga filios, caritatis visceribus affluebat.

Unde cuncti, et specialiter,
quos venerabatur,

(11) *comparari*, cod. Heilsb. et ed. Ged. p. 66.

(12) *vita*, cod. Gnesn. non recte.

(13) *autem pro erit*, cod. Heilsb. et ed. Ged. p. 66.

(14) *gestis est collauda*, cod. Heilsb. *collaudata*. ed.
Ged. p. 66.

(15) *fuit vita multis* cod. Heilsb. et ed. Ged.

(16) *magna*, ed. Ged. p. 67. *mag'*. cod. Heilsb.

(17) *recitatur*, omisso *ut*, ed. Ged. p. 67. et cod. Heilsb.

(18) *ne si* nec si, habet cod. Gnesn. at cod. Heilsb. et
ed. Ged. *nec sic* p. 67.

(19) *quia*, ed. Ged. p. 67. *qm*, codices.

episcopi et archiepiscopi, (20)
 abbates, monachi, clerici, (21)
 sedulo eum suis precibus domino comen-
 dabant,

duces vero, comites,

alijque proceres,

hunc semper victorem,

hunc sibi fore superstitem,

exoptabant.

Gloriosus itaque Bolezlaus,

felicem vitam laudabili fine concludens,

cum sciret, se debitum,

carnis universe completurum, (22)

tum (23) omnibus suis ad se principibus
 et amicis

undique congregatis,

de regni gubernacione et statu secrecias
 ordinavit,

eisque multa post se mala futura, voce
 prophetica, nunciavit. (24)

O utinam fratres (25) mei, inquit, quos
 delicate, tanquam mater filios, enutrivit, (26)
 que, positus in agone, nascitura (27) video,
 nobis in prospera convertantur,

(20) *archiep. episcopi*, cod. Heilsb.

(21) pro verbo *clerici* ponit *presbiteri* ed. Ged. p. 67.
 et cod. Heilsb.

(22) *gpletor* — completorum, est male in cod. Gnesn.

(23) *cum pro tum*, ed. Ged. p. 67. et cod. Heilsb.

(24) *pronunciavit*, ed. Ged. p. 67. et cod. Heilsb.

(25) *fratres*, deest ibid. In cod. Heilsb. vero vacuum
 spatium.

(26) *innutrivit*, ed. Ged. p. 67. et cod. Heilsb.

(27) *noscitura*, cod. Heilsb.

et utinamque (28) ignem sedicionis accendentem deum et hominem vereantur!

Heu! heu! iam quasi per speculum in enigmate video regalem prosapiam (29) exultantem (30) et oberantem,

et hostibus, quos sub pedibus conculcavi, misericorditer (31) supplicantem.

Video eciam de longinquo de lumbis meis procedere quasi carbunculum emicantem,

qui, gladii mei capulo connexus, suo splendore Poloniam totam efficiet (32) relucens (33).

(28) *et tuti namque sediciones accedentes deum et homines vereantur*, cod. Heilsb. quo loco corrupto plane omisso ed. Ged. p. 67. offert solum *etc.* Quamvis et cod. Gnesn. habet *et tuti namque*, legendum esse putavi: *utinamque*.

(29) *regem pro regal. prosap.* ed. Ged. p. 67. *regem talem pro sapiencia*, cod. Heilsb.

(30) *exultantem*, ambo codices.

(31) *misor* erat quidem in cod. Gnesn. sed correctum postea eadem manu.

(32) *efficit*, cod. Gnesn. *efficiet*, cod. Heilsb. et ed. Ged. p. 67.

(33) PAPROCKI l. c. hoc modo orationem hanc profert: Heu! heu! iam quam per speculum video prolem et prosapiam meam exulem fore de regno hoc et supplicem hostibus meis infestissimis, quos ego domueram. Video regnum in multa variaque frustra scindi, video quantum hic sanguinis fundetur, tam interno, quam externo hoste, idque justo dei iudicio permittendum cultumque ejus divinum negligē. in varia schismata scindentur, luxum et molitiem amabunt, huiusque solius regni angor et sollicitudo spiritum meum consumit, nisi me altior spes refferet. Video enim propitiationem divinam, post longa tempora prolem meam non derelicturam, ecce vir exi-

Tunc vero luctus et meror ibi astancium et hoc audiencium cordis viscera penetravit, et pre dolore nimio mentes omnium stupor vehemens occupavit.

Cumque, paulisper dolore compresso (34), Bolezlauum inquirerent:

quanto tempore funus ipsius habitu cultu- que lugubri celebrarent?

voce veridica respondit:

nec mensibus nec annis terminum (35) doloris uobis pono, sed quicumque me cognovit,

meamque gratiam acquisiuit,

memor mei diu (36) cottidie me plorabit.

Et non solum, qui me noverunt,

meamque benivolenciam habuerunt,

me plorabunt (37)

sed etiam eorum filii, filiique filiorum,

Boleslauri regis obitum,

narrantibus alijs, condolebunt.

Bolezlauo igitur rege de mundana conver-

bit de lumbis meis, qui pristinam gloriam regno suo restituet, dispersa congregabit, superbiam hostilem humiliabit, et quicumque calcitraturus est contra regnum hoc, capulo gladii mei conteretur.

(34) *dolore compresso* substitui ex ed. Ged. p. 67. quamvis: *dolorem et p̄sso*, ambo habeant codices.

(35) *terminum*, deest in cod. Gnesn. addidi ex ed. Ged. p. 67. et cod. Heilsb.

(36) *die*, habet cod. Gnesn. sed ed. Ged p. 67. pro hac et subsequente voce *die nocteque*, quacum convenit quoque cod. Heilsb.

(37) *me plorabunt*, desunt in cod. Gnesn. apposui ex ed. Ged. p. 67. et cod. Heilsb.

sacione descendente (38), etas aurea in plumbeam (39) est conversa.

Polonia prius regina,
auro radiante cum gemmis coronata,
sedens in pulvere, viduitatis vestibibus involuta (40),

in luctum cythara, plausus (41) in merorem, gaudium (42) in suspiria convertuntur.

Illo nimirum anno continuo (43) nullus in Polonia convivium publice celebravit,